ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 13

к договору №29273 возмездного оказания услуг по строительному/техническому надзору

от 14.05.2018 г.

г. Курган «01» ноября 2018 г.

Акционерное общество «Водный Союз» (АО «Водный Союз»), именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности генерального директора

Овсянникова Владимира Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны

и, Общество с ограниченной ответственностью «Стройком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Новикова Константина Васильевича, действующего на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании п. 1.2.

Договора №29273 возмездного оказания услуг по строительному/техническому надзору от

14.05.2018 г., именуемого далее «Договор», заключили настоящее Дополнительное

соглашение о нижеследующем:

1. Заказчик поручает Исполнителю выполнить строительный/технический надзор по 9

пункту приложения №1 Договора на следующих объектах:

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Куйбышева, 114-

116, разрешение № 0921-18;

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. пр. Конституции,

776, разрешение № 0962-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, 11 мкр, 1а, разрешение

№0994-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Урицкого, 79,

разрешение № 1024-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Гоголя, 110,

разрешение № 1028-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, Б. Солнечный, 25 к.1-

ГСК 26а, разрешение № 0815-18;

/

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Куйбышева, 109,

разрешение№ 1018-18;

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. К. Мяготина

(Кирова-Володарского), разрешение № 0776-18;

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Карбышева, 5,

разрешение № 0988-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, 2 мкр, 4, разрешение №

1048-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, 3 мкр, 15, разрешение

№1066-18;

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия дворового проезда,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Володарского, 109,

разреш ением 1050-18;

- участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия проезжей части,

нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г. Курган, ул. Советская, 107А,

разреш ением 1070-18.

2. Конструктивные слои дорожной одежды и виды применяемых материалов на

объектах согласно п.1 указаны в приложении №1 к настоящему Дополнительному

соглашению.

3. По итогам строительного контроля Исполнитель подтверждает соответствие

выполненных работ строительным нормам и правилам и объемам в следующих документах:

- акты освидетельствования скрытых работ по каждому конструктивному слою, указанному

в приложении №1 к настоящему Дополнительному соглашению;

- исполнительные схемы объектов с указанием размеров и объемов выполняемых работ;

- акт приемки выполненных работ по форме КС-2

4. В соответствии с пунктами 2.1. и 2.3. Договора стоимость Услуги по настоящему

Дополнительному соглашению определяется из расчета 2,14% от стоимости строительно­

монтажных работ без НДС в рамках исполнения Договора подряда заключенного Заказчиком

с производителем работ на объектах согласно п.1, настоящего Дополнительного соглашения

+ договорной коэффициент 0,99987105305 и составляет:

Стоимость работ по смете без НДС 7221250,07 руб. 2,14% - 154534,75 руб.

Договорной коэффициент - 0,99987105305 - итого предварительная стоимость Услуги

составляет 154514 (Сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот четырнадцать) рублей 82 копейки.

Окончательная сумма, подлежащая уплате за оказанную Услугу, определяется на

основании акта выполненных работ по форме КС-2, завизированном Исполнителем в рамках

исполнения Договора подряда заключенного Заказчиком с производителем работ на объектах

согласно п.1, настоящего Дополнительного соглашения.

5. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента подписания его

Сторонами и распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 02.10.2018 г.

6. Стороны определили срок выполнения работ на указанных объектах строительства с

02.10.2018 г. по 30.11.2018 г.

7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным

соглашением, действуют положение Договора №29273 возмездного оказания услуг по

строительному/техническому надзору от 14.05.2018 г.

8. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

обеими сторонами, составлено в трех подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу: один - для Исполнителя, один - для Заказчика, один - для Департамента

жилищно- коммунального хозяйства Администрации города Кургана, который передается

ему Заказчиком при предоставлении отчетов о произведенных расходах в качестве

Получателя субсидии.

Юридические адреса и реквизиты сторон

«Заказчик» «Исполнитель»

АО «Водный Союз»

640018, г. Курган, ул. Набережная, 12
ИНН/КПП 4501158733/450101001
р/с 40702810932000003231 в Курганском
отделении №8599 ПАО Сбербанк, г. Курган
к/с 30101810100000000650
БИК 043735650

ООО «Стройком»

640000, Курганская область, г. Курган,
ул. Куйбышева, дом 12, офис 407
ИНН/КПП 4501130248/450101001
р/с 40702810603100017760 ПАО АКБ
«АВАНГАРД» г.Москва
к/с 30101810000000000201
БИК 044525201

ь

Приложение №1 к Дополнительному соглашению №13 от 01.11.2018 г

к Договору №29273 возмездного оказания услуг по

строительному/техническому надзору от 14.05.2018 г.

К онструкции дорож ной одежды

№
п/п

Н аим енован ие объ ек та К онструкция дор ож н ой  одеж ды  (сверху вниз)

1 - участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г.

Курган, ул. Куйбышева, 114-116, разрешение № 0921-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки 11 по ГОСТ 9128-13- 7 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 25см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из чёрного щебня ВСН123-77 -  8 см

Подстилающий слой из песка

2 - участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, ул. пр. Конституции, 776, разрешение № 0962-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 5см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Устройство газона

3 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, 11 мкр, 1а, разрешение № 0994-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13- 3 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  20 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Подстилающий слой из песка

4 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, ул. Урицкого, 79, разрешение № 1024-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13- 3 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки 11 по ГОСТ 9128-13 -5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 20см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

5 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, ул. Гоголя, 110, разрешение № 1028-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Устройство газона

6 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г.

Курган, Б. Солнечный, 25 k.I-ГСК 26а, разрешение № 0815-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 7 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 5 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 3 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 5 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 - 5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 25 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  20 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) -  15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Устройство газона

Подстилающий слой из песка

7 - участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г.

Курган, ул. Куйбышева, 109, разрешение № 1018-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13- 7 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 25см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из чёрного щебня ВСН123-77 — 8 см

Подстилающий слой из песка

- участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия!

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г.

Курган, ул. К. Мяготина (Кирова-Володарского), разрешение № 0776-18;

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13- 7 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13- 3 см

Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см
Плотный мелкозернистый горячий асфальтобетон типа Б марки II по ГОСТ 9128-13 -5 см

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 25 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 20 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из чёрного щебня ВСН123-77 -  8 см

Устройство газона

Подстилающий слой из песка

участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия*

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г

Курган, ул. Карбышева, 5, разрешение № 0988-18;

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 25 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Основание из щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 40-70мм) - 15 см с расклинцовкой из

щебня по ГОСТ 8267-93 (фракция 20-40мм)

Подстилающий слой из песка

10 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, 2 мкр, 4, разрешение № 1048-18;

Подстилающий слой из песка

Устройство основания из щебня

11 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, 3 мкр, 15, разрешение №1066 -18;

Подстилающий слой из песка

Устройство основания из щебня

12 - участок сетей водоотведения (восстановление дорожного покрытия

дворового проезда, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу:

г. Курган, ул. Володарского, 109, разрешение № 1050-18;

Подстилающий слой из песка

Устройство основания из щебня

13 - участок сетей водоснабжения (восстановление дорожного покрытия

проезжей части, нарушенного после ремонта инженерных сетей) по адресу: г.

Курган, ул. Советская, 107А, разрешение № 1070-18

Подстилающий слой из песка

Устройство основания из щебня

«Заказчик»

АО «Водный Союз»

640018, г. Курган, ул. Набережная, 12

Исполняющий обязанности генерального

«Исполнитель»

ООО «Стройком»

640000, Курганская область, г. Курган,
ул. Куйбышева, дом 12, офис 407

К.В. Новиков

И Л

АО «Водш й С оз»
Пронумеровано, прошито i г

на- ^  {.Ci-CiitC

<& . (s / _